
10Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.704

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/

INDIVIDUAIS

Contrato nº 01/2022. PROCESSO nº: 202100006076490 
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR 
JOSÉ PASCOAL DA SILVA; Contratante: Conselho Escolar 
COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR JOSÉ PASCHOAL DA SILVA 
CNPJ: 00.806.902/0001-10 Contratada: Rosilene Dalla Picola. 
CPF nº: 389.329.462-72. OBJETO: Fornecimento de gêneros 
alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR R$ 6.402,53 (seis mil 
quatrocentos e dois reais e cinquenta e três centavos). VIGÊNCIA: 
07 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 10/12/2021.

_______________________________
EDNEIA MARILDA SANCHES

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#275082#10#324412/>

Protocolo 275082
<#ABC#275085#10#324415>

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/

INDIVIDUAIS

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº: 2021.0000.606.8617. 
UNIDADE ESCOLAR SALIM AFIUNE; Contratante: Conselho 
Escolar Professor Celso Rodrigues da Paixão CNPJ: 
00.678.726/0001-88 Contratada: Wilson Batista Campos. CPF nº: 
326.730.431-87. OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios 
para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 13.554,10 (treze mil, 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos) VIGÊNCIA: 
7 (sete) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE 
ASSINATURA: 10.12.2022.

_______________________________
SYLVANIA SILVANY RODRIGUES BATISTA

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR
<#ABC#275085#10#324415/>

Protocolo 275085
<#ABC#275086#10#324417>

EXTRATO

CHAMADA PÚBLICA
EXTRATO DE CONTRATO/CHAMADA PÚBLICA/INFORMAIS/

INDIVIDUAIS

Contrato nº 001/2022. PROCESSO nº: 2021 0000 606 9367. 
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL SALVADOR 
GOMES DA SILVA; Contratante: Conselho Escolar BENEDITO 
LOBO, CNPJ: 05.979.400/0001-04 Contratada: EDSON VIEIRA 
PORTO, CPF nº: 816.653.001 - 59. OBJETO: Fornecimento 
de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar. VALOR: R$ 
1.882,60. VIGÊNCIA: 7 (sete) meses, contados a partir da data da 
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 15/12/2021.

____________________________
Márcio Pires da Silva

PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR BENEDITO LOBO
<#ABC#275086#10#324417/>

Protocolo 275086

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#275243#10#324609>

PORTARIA Nº 1013, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

Retifica a Portaria nº 0935/2021-SSP que 
colocou servidora do Quadro de Pessoal 
da Diretoria-Geral de Administração 
Penitenciária do Estado de Goiás à disposição 
desta Secretaria.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, 
nomeado pelo Decreto de 02 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 22.963, no uso de suas atribuições legais, 
considerando o inciso V, do art. 1º, do Decreto nº 9.382, de 8 de 
janeiro de 2019, e o disposto no Processo SEI nº 202100016034156; 
e

Considerando a solicitação contida no Ofício nº 51867/2021 
- DGAP, da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria 
nº 0935/2021- SSP (000025925374), de 10 de dezembro de 2021, 
que colocou servidora do Quadro de Pessoal da Diretoria-Geral de 
Administração Penitenciária do Estado de Goiás à disposição desta 
Secretaria, apenas quanto ao período da disposição:

I - Onde se lê:
“Art. 1º  Colocar a servidora MARIA FLORA RIBEIRO 

COSTA, inscrita no CPF nº 779.067.721-72, do Quadro de Pessoal 
da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária do Estado de 
Goiás, à DISPOSIÇÃO desta Secretaria, no período compreendido 
entre 13 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, com 
ônus para esta Pasta, para posterior lotação na Superintendência 
de Polícia Técnico-Científica da Secretaria de Segurança Pública.”

II - Leia-se:
“Art. 1º  Colocar a servidora MARIA FLORA RIBEIRO 

COSTA, inscrita no CPF nº 779.067.721-72, do Quadro de Pessoal 
da Diretoria-Geral de Administração Penitenciária do Estado de 
Goiás, à DISPOSIÇÃO desta Secretaria, no período compreendido 
entre 6 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, com ônus 
para esta Pasta, para posterior lotação na Superintendência de 
Polícia Técnico-Científica da Secretaria de Segurança Pública.”

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à 
Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Diretoria-Geral de 
Administração Penitenciária do Estado de Goiás para conhecimento 
e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Secretário de Estado da Segurança Pública em Substituição

Portaria nº 0937, de 10 de dezembro de 2021
<#ABC#275243#10#324609/>

Protocolo 275243
<#ABC#275244#10#324610>

PORTARIA Nº 1016, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art. 
1º, inciso III, do Decreto n° 9.382, de 08 de janeiro de 2019, e tendo 
em vista o que consta do Processo SEI nº 202100002124057, 
notadamente do Parecer GEAP nº 2624/2021, da Gerência de 
Análise de Aposentadoria - GOIASPREV; e

Com fundamento no inciso I do § 12 e § 13 do art. 100 
da Constituição estadual c/c art. 89 da Lei estadual n° 8.033, de 
2 de dezembro de 1975 e suas alterações; e com esteio no art. 
132 da Constituição federal de 1988 e inciso I do art. 3° da Lei 
Complementar estadual n° 058, de 4 de julho de 2006 c/c §§ 7°-A e 
7°-B do art. 89 da Lei Complementar estadual n° 77, de 22 de janeiro 
de 2010 (estes últimos vigentes em razão do disposto no art. 159 da 
Lei Complementar estadual nº 161, de 30 de dezembro de 2020 até 
a entrada em vigor do art. 82 da Lei estadual nº 20.946, de 30 de 
dezembro de 2020), resolve:

Art. 1º  Promover a Tenente-Coronel QOPM 28.194 
ELISÂNGELA SUELI DE LEMOS ABREU, titular do CPF nº 
798.992.501-04, dos quadros da Polícia Militar do Estado de Goiás, 
ao posto de Coronel PM, em virtude de contar mais de 30 (trinta) 
anos de tempo de serviço.

Art. 2º  Determinar que os efeitos desta portaria fiquem 
condicionados à efetivação da Transferência para a Reserva 
Remunerada ensejada pela GOIASPREV.

Art. 3º  Encaminhar esta Portaria ao Comando-Geral 
da Polícia Militar do Estado de Goiás e à Goiás Previdência/
GOIASPREV para conhecimento e demais providências.

AGNALDO AUGUSTO DA CRUZ
Secretário de Estado da Segurança Pública em Substituição

Portaria nº 0937, de 10 de dezembro de 2021
<#ABC#275244#10#324610/>

Protocolo 275244

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8d71c554


